
1

Zápis

ze 31.	jednání	Rady	hlavního	města	Prahy,	které	se	konalo	v úterý	
dne 23. září 2014	od	12.00 hodin	v Nové	zasedací	síni	Rady	HMP

Předsedající: primátor	hl.	m.	Prahy	RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.D.
Přítomni: členové	Rady	HMP	(příloha	č.	1	originálu	zápisu)
Přizvaní	hosté: (příloha	č.	2	a	3	originálu	zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: radní	Štvánová

radní	Pařízek	
Zapisovatelka: Ing.	Magdalena	Vávrová

31.	jednání	Rady hlavního	města	Prahy	zahájil	ve 12.00	hod.	primátor	hl.	m.	
Prahy	RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.	D.

1.	Organizační	záležitosti
(12.01 – 12.05)

Schválení	zápisu ze	30.	jednání	Rady	HMP	ze	dne	16.	září	2014
Zápis	včetně	usnesení	byl	schválen	beze	změny.
(pro hlasovalo 9	radních,	1	byl	nepřítomen	– náměstek	primátora	

Nouza)

Materiály	dodatečně	zařazené	do	projednání	Rady	HMP

k	usnesení	ZHMP	č.	41/11	ze	dne	11.9.2014	k	návrhu	na	aktualizaci	nařízení	č.	11/2014	Sb.	
hl.	m.	Prahy	(výzva	Zastupitelstva	hl.m.	Prahy	k	prodloužení	termínu	nabytí	účinnosti	
pražských	stavebních	předpisů

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.15473	– zařazeno	jako	bod	č.	4 A

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.	2495	ze	dne	16.9.2014	k	využití	reklamních	ploch	
JCDecaux	pro	potřeby	hl.m.	Prahy

 radní Manhart
 TISK		č.	15434	– zařazeno	jako	bod	č.	17A

Materiály	přeřazené	z ORR	do	projednání Rady	HMP

k	návrhu	na	změnu	platu	ředitelky	a	ředitelů	příspěvkových	organizací	v	působnosti	
odboru	kultury,	zahraničních	vztahů	a	cestovního	ruchu	MHMP

 náměstek	primátora	Novotný
 TISK	č.	15071	– zařazeno	jako	bod	9A



2

Materiály	přeřazené	z projednání	do	ORR

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.	236	ze	dne	18.2.2014	k	návrhu	na	poskytnutí	finančních	
prostředků	formou	daru	spolku	LA	SOPHIA	na	podporu	projektu	TALENT	LA	SOPHIA	2014

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15238	– zařazeno	jako	bod	č.	 28	ORR

k	návrhu	na	poskytnutí	finančních	prostředků	formou	daru	hl.m.	Prahy	sdružení	TJ	
KARATE	Praha	na	podporu	3.	ročníku	soutěže	s	názvem	"MEMORIÁL		ING.	JIŘÍHO	FUCHSE"

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15344	– zařazeno	jako	bod	č.	 29 ORR

k	návrhu	obecně	závazné	vyhlášky,	kterou	se	mění	obecně	závazná	vyhláška	č.	55/2000	
Sb.	hl.m.	Prahy,	kterou	se	vydává	Statut	hlavního	města	Prahy,	ve	znění	pozdějších	
předpisů,	svěření	správy	věcí	z	vlastnictví	hlavního	města	Prahy	městské	části	Praha	3	
(pozemky	v	k.ú.	Žižkov)

 radní	Vorlíčková
 TISK	č.	14737	– zařazeno	jako	bod	č.	 30 ORR

Materiály	dodatečně	zařazené	do	ORR

ke	schválení	dodatku	ke	Smlouvě	o	zprostředkování	burzovních	komoditních	obchodů
 radní	Dlouhý
 TISK	č.	14529	– zařazeno	jako	bod	č.	31	ORR

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	kap.	09	vnitřní	správa	v	roce	2014
 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK č.	15445		- zařazeno	jako	bod	č.	32 ORR

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	kap.	09	vnitřní	správa	v	roce	2014
 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	14614	– zařazeno	jako	bod	č.	33	ORR

Schválení	programu	31.	jednání	Rady	HMP	
Program 31.	jednání	Rady	HMP	byl	s výše	uvedenými	úpravami	schválen.
(pro	hlasovalo	9	radních,	1	byl	nepřítomen	– náměstek	primátora	
Nouza)



3

2.	 primátor	hl.	m.	Prahy

k	návrhu	na	poskytnutí	finančních	prostředků	formou	daru	hl.	m.	Prahy	společnosti	
NedomYsleno	ČR,	s.r.o.,	na	podporu	festivalu	"MEZI	PLOTY"

TISK	č.	15232 Doba	projednávání:	 12.06 – 12.07
PŘIZVANÍ: ---

PŘERUŠENO

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– primátor	hl.	m.	Prahy. Náměstek	
primátora	Novotný poukázal	na	problematiku	takovéhoto	způsobu	podpory	konkrétních	
akcí	v návaznosti	na	standardní	grantová	schémata	a	současně	oznámil, že	se	zdrží	
hlasování.

Projednávaní	materiálu	bylo	přerušeno	na	návrh	předkladatele.

3.	 primátor	hl.	m.	Prahy

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	z	kap.	09	- Vnitřní	správa	do	kap.	04	
Školství,	mládež	a	sport	pro	Dům	dětí	a	mládeže	hl.	m.	Prahy	na	pokrytí	části	výdajů	
spojených	s	akcí	"STREET	HAPPENING	OF	KARLÍN	- KYTAROVÝ	REKORD"

TISK	č.	15309 Doba	projednávání:	 12.08 – 12.09

PŘIZVANÍ: ---
PŘERUŠENO

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– primátor	hl.	
m.	Prahy.

Projednávaní	materiálu	bylo i	v návaznosti	na	předchozí	bod	jednání	Rady	
HMP přerušeno	na	návrh	předkladatele.

4.	 primátor	hl.	m.	Prahy

k	návrhu	na	použití	finančních	prostředků	peněžních	fondů	příspěvkové	organizace	
Správa	služeb	hlavního	města	Prahy	

TISK	č.	15335 Doba	projednávání:	 12.10 – 12.12

PŘIZVANÍ: Mgr.	Frajt		- ředitel	Správy	služeb
hl.	m.	Prahy

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
náměstek	primátora	Nouza

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2533

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– primátor	hl.	m.	Prahy.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



4

4.	A primátor	hl.	m.	Prahy

k	usnesení	ZHMP č.	41/11	ze	dne	11.9.2014	k	návrhu	na	aktualizaci	nařízení	č.	11/2014	
Sb.	hl.	m.	Prahy	(výzva	Zastupitelstva	hl.m.	Prahy	k	prodloužení	termínu	nabytí	účinnosti	
pražských	stavebních	předpisů)

TISK	č.	15473 Doba	projednávání:	 12.13 – 13.19
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 1
I.	náměstek	primátora	Vávra
ZDRŽEL	SE: 3
radní	Vašíček,	radní	Pařízek,	
radní	Štvánová
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2534

Předložený	materiál	uvedl,	v podrobném	úvodním	slovu,	předkladatel	–
primátor	hl.	m.	Prahy.

Následovala	široká	diskuse	většiny členů	Rady	HMP a	členů	ZHMP	–
P. Dolínka	– předsedy	kontrolního	výboru	ZHMP	a	D.	Hodka,	předsedy	výboru	pro	
hospodářskou	politiku	a	majetek	ZHMP,	ve	které	zaznívaly	nejrůznější	návrhy, jak	
otázky	spojené	s pražskými	stavebními	předpisy	řešit. Diskutována	byla	i	otázka	
návaznosti	předloženého	materiálu	s	dopisem	advokátní	kanceláře	GLATZOVA	&	Co.

Na	základě	návrhu	náměstka	primátora	Nouzy,	přerušil	primátor	hl.	m.	Prahy
jednání	Rady HMP(12.48	– 13.15 hod.).

Primátor	hl.	m.	Prahy	zahájil	další	jednání k předmětnému	tisku ve	13.15
hod.

I.	náměstek	primátora	Vávra	požádal	o	přerušení	projednávání materiálu
a jeho	doplnění	o	právní	rozbor	v návaznosti	na	stanovisko	advokátní kanceláře	
GLATZOVA	&	Co.,	z hlediska	rizika	arbitráží	vůči	ČR	a	HMP včetně	stanoviska	k možné	
trestní,	popř.	majetkové	odpovědnosti	konkrétních	členů	Rady	HMP.

Primátor	hl.	m.	Prahy,	jako	předkladatel	materiálu	se	s návrhem	na	přerušení	
projednávání	tisku	R-15473	neztotožnil	a	dal	o	návrhu	na	přerušení	hlasovat	– návrh	
nebyl	schválen	(pro	přerušení	hlasovali	4 radní,	6 se	zdrželo)

I.	náměstek	primátora	Vávra,	radní	Pařízek,	radní	Štvánová	a	radní	Vašíček	
hlasovali	pro	přerušení	projednávání	tisku	a	požádali	o	zaznamenání	způsobu	jejich	
hlasování.

Na	základě	návrhu	primátora	hl.	m.	Prahy	bylo	upraveno navržené	usnesení,	
o	kterém	následně	nechal	hlasovat. Radní	Pařízek,	radní	Štvánová	a	radní	Vašíček
se	zdrželi	hlasování	a	požádali o	zaznamenání	způsobu	jejich	hlasování.	 I. náměstek	
primátora	Vávra	hlasoval	proti navrženému usnesení, a	to	jednak	 z důvodu	chybějícího
stanoviska	k dopisu advokátní	kanceláře GLATZOVA	&	Co a	také	z důvodu	pozdního	
obdržení	projednávaného	materiálu,	kdy	neměl	možnost	se	s ním	podrobně	seznámit.		
Rovněž	požádal o	zaznamenání	způsobu	svého	hlasování, včetně	důvodů	proč	hlasoval	
proti.

Navrhované	usnesení	bylo v upraveném	znění schváleno.



5

5.	 I.	námětek	primátora	Vávra

k	návrhu	Plánu	obnovy	vodohospodářské	infrastruktury	zajišťované	PVS	na	rok	2015	- 1.	
návrh	

TISK	č.	15063 Doba	projednávání:	 13.20 – 13.24
PŘIZVANÍ: Ing.	Žejdlík,	MBA – generální	

ředitel PVS,	a.s.

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2535

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil I.	náměstek	primátora	Vávra.	
Po podrobném	úvodním	slovu,	požádal	primátor	hl.	m.	Prahy	o	doplnění	informací
k navrhovanému	usnesení	Ing.	Javornickou,	zástupkyni	ředitele	MHMP pro	sekci	
finanční	a	správy	majetku, a	to	konkrétně	v záležitostech	týkajících	se	již	přijatých	
usnesení	Rady	HMP	ohledně	financování	rekonstrukce	čistírny	odpadních	vod,	kde	se	
předpokládá	financování	kombinací	finančních	zdrojů	HMP	a	PVS,	a.s.

Primátor	hl.	m.	Prahy	apeloval	na nezbytnost	správné alokace finančních	
prostředků	na	investiční	akce	tak,	aby	byla naplněna	příslušná	usnesení Rady	HMP.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

6.	 I.	náměstek	primátora	Vávra

k	udělení	souhlasu	s	doplněním	pořadu	jednání	valné	hromady	společnosti	Pražské	služby,	
a.s.

TISK	č.	15328 Doba	projednávání:	 13.25 – 13.34

PŘIZVANÍ: Ing.	Geuss,	Ph.D.	– ředitel	OPA	MHMP
Mgr.	Hraba	– AK	Havel	Kuchař	Ryšavá,	
s.r.o.

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2536

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– I.	náměstek	primátora	Vávra.
Následovala	diskuse	členů	Rady	HMP,	na	kterou,	ve	věci	dodatků	k jednání	valné	
hromady	společnosti	Pražské	služby,	a.s.,	reagoval	Mgr.	Hraba,	zástupce	advokátní	
kanceláře Havel	Kuchař	Ryšavá,	s.r.o.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.



6

7.	 I.	náměstek	primátora	Vávra

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.2010	ze	dne	19.8.2014	k	návrhu	finančních	vztahů	
k	městským	částem	hl.m.	Prahy	z	rozpočtu	hl.m.	Prahy	na	rok	2015

TISK	č.	15412 Doba	projednávání:	 13.35 – 13.39
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 5
PROTI: 1
primátor	hl.	m.	Prahy
ZDRŽEL	SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

NEPŘIJATO

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– I.	náměstek	
primátora	Vávra s tím,	že	návrh	vychází	z usnesení	přijatého	ZHMP	dne	11.9.2014.	
Radní	Pařízek deklaroval	podporu navrhovanému usnesení.	 Primátor	hl.	m.	Prahy	
naopak	zdůvodnil,	proč	schválení	navrhovaného	usnesení	nepodpoří.

Navržené	usnesení	nebylo	přijato.

Primátor	hl.	m.	Prahy následně,	upozornil	na nutnost zajištění	informování ZHMP																												
o	skutečnosti,		že	tisk	byl	Radou	HMP	neschválen.

8.	 I.	náměstek	primátora	Vávra

k	vyloučení	dodavatele	ve	veřejné	zakázce	"Přezkoumání	hospodaření	hlavního	města	
Prahy	za	kalendářní	roky	2014-2017"

TISK	č.	15401 Doba	projednávání:	 13.40 – 13.43

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2537

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– I.	náměstek	primátora	Vávra.
Radní	Pařízek	požádal	o	vyjádření	Mgr.	Kotalíka,	pověřeného řízením	odboru	LEG	
MHMP	o	jeho	vyjádření k příloze	č.	4	důvodové	zprávy k předloženému	materiálu,	
ve	věci	objasnění	informací	a	dokladů	k prokázání	splnění	kvalifikace	a	jejich	doplnění.	
Mgr.	Kotalík	potvrdil	správnost	navrhovaného	usnesení,	jeho	tvrzení	podpořila	
Ing.	Javornická,	zástupkyně ředitele	MHMP pro	sekci	finanční	a	správy	majetku.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



7

9.	 náměstek	primátora	Novotný

k	návrhu	na	přiznání	odměn	ředitelkám	a	ředitelům	příspěvkových	organizací	
v	působnosti	odboru	kultury,	zahraničních	vztahů	a	cestovního	ruchu	MHMP	

TISK	č.	15135 Doba	projednávání:	 13.44 – 13.45
PŘIZVANÍ: Mgr.	Cipro	– ředitel	OZV	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2538

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– náměstek	
primátora	Novotný.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

9 A.	 náměstek	primátora	Novotný

k	návrhu	na	změnu	platu	ředitelky	a	ředitelů	příspěvkových	organizací	v	působnosti	
odboru	kultury,	zahraničních	vztahů	a	cestovního	ruchu	MHMP	

TISK	č.	15071 Doba	projednávání:	 13.46 – 13.47

PŘIZVANÍ: Mgr.	Cipro	– ředitel	OZV	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2539

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– náměstek	
primátora	Novotný.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



8

10.	 náměstek	primátora	Nouza

k	návrhu	na	uzavření	dodatku	č.	5	k	Souhrnu	smluvních	dohod	
č.	DIL/21/07/005656/2011	na	zhotovení	stavby	č.	6963	"Celková	přestavba	a	rozšíření	
ÚČOV	Praha	na	Císařském	ostrově"	etapa	0001	- nová	vodní	linka

TISK	č.	15388 Doba	projednávání:	 13.48 – 13.49
PŘIZVANÍ:

PŘERUŠENO

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Nouza.
Projednávání	tisku	bylo	přerušeno	na	návrh	předkladatele.

Tisk	v písemné	podobě	nebyl	dodán	– jednání	proběhlo	na	základě	ústního	
předkladu.

11.	 náměstek primátora	Nouza

k	návrhu	technických	opatření	pro	minimalizaci	vlivu	stavby	č.	6963	"Celková	přestavba	
a	rozšíření	ÚČOV	Praha	na	Císařském	ostrově",	etapa	0001	- nová	vodní	linka		
na	povodňové	průtoky	zajišťujících	snížení	kulminací	hladin	velkých	vod

TISK	č.	15341 Doba	projednávání:	 13.50 – 13.51

PŘIZVANÍ: - - -
PŘERUŠENO

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– náměstek	
primátora	Nouza.

Projednávání	tisku	bylo	přerušeno	na	návrh	předkladatele.
Tisk	v písemné	podobě	nebyl	dodán	– jednání	proběhlo	na	základě	ústního	
předkladu.

12.	 náměstek	primátora	Nouza

k	úpravě	rozpočtu	v	kap.	0285	- MZO	MHMP	v	rámci	běžných	a	kapitálových	výdajů	

TISK	č.	15067 Doba	projednávání:	 13.52 – 13.53
PŘIZVANÍ: Ing.	Jirásková	– ředitelka	MZO	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2540

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Nouza.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



9

13.	 náměstek	primátora	Nouza

k	návrhu	na	úplatné	nabytí	pozemku	parc.	č.	712/3	v	k.ú.	Zličín	z	podílového	
spoluvlastnictví	Stanislava	Dlabače,	Milady	Zvoníčkové,	Miroslavy	Thomové,	Daniely	
Chromcové,	Jana	Dlabače	a	Ladislava	Dlabače	do	vlastnictví	hl.m.	Prahy

TISK	č.	14829 Doba	projednávání:	 13.54 – 13.55
PŘIZVANÍ: Ing.	Jirásková	– ředitelka	MZO	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2541

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– náměstek	
primátora	Nouza.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

14.	 náměstek	primátora	Nouza

k	návrhu	na	přidělení	dotací	v	rámci	Programu	Čistá	energie	Praha	2014	II.

TISK	č.	15030 Doba	projednávání:	 13.56 – 13.57

PŘIZVANÍ: Ing.	Jirásková	– ředitelka	MZO	MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2542

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Nouza.
Na	dotaz	radního	Pařízka,	ve	věci	souladu		navrhovaného	usnesení	se	zásadami	
poskytování	dotací,	 reagovala	Ing.	Jirásková,	ředitelka	odboru	MZO	MHMP.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



10

15.	 náměstek	primátora	Nouza

k	návrhu	na	uzavření	smlouvy	o	výpůjčce	čtrnácti	pozemků	v	k.ú.	Dubeč	mezi	hl.m.	
Prahou,	jako	vypůjčitelem	a	čtyřmi	fyzickými	osobami,	jako	půjčiteli	

TISK	č.	14333 Doba	projednávání:	 13.58 – 13.59
PŘIZVANÍ: Ing.	Jirásková	– ředitelka	MZO	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2543

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– náměstek	
primátora	Nouza.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

16.	 radní	Vorlíčková

k	oznámení	záměru	městské	části	Praha	- Nedvězí	na	prodej	věcí	z	vlastnictví	hlavního	
města	Prahy,	svěřených	do	správy	městské	části	Praha	- Nedvězí,	nemovitostí	v	tenisovém	
areálu	v	k.ú.	Nedvězí,	předloženého	podle	ustanovení	§	18	odst.	1	písm.	a)	obecně	závazné	
vyhlášky	č.	55/2000	Sb.	hl.m.	Prahy,	kterou	se	vydává	Statut	hlavního	města	Prahy,	
ve	znění	obecně	závazné	vyhlášky	č.	12/2004	Sb.	hl.m.	Prahy

TISK	č.	13981 Doba	projednávání:	 14.00 – 14.03
PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP

V.	Vilímec – starosta	MČ	Praha	Nedvězí
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2
I.	náměstek	primátora	Vávra,	radní	
Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2544

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Vorlíčková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



11

17.	 radní	Vorlíčková

k	návrhu	na	výpůjčku	objektu	Cihelná	548/4,	Praha	1,	k.ú.	Malá	Strana	obecně	prospěšné	
společnosti	Containall,	o.p.s.,	IČO:	01343939	a	spolku	Iniciativa	FÓR_UM,	o.s.,	IČO:	
22714324

TISK	č.	14156 Doba	projednávání:	 14.04 – 14.05
PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
I.	náměstek	primátora	Vávra

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2545

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Vorlíčková.		
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

17.A radní	Manhart

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.	2495	ze	dne	16.9.2014	k	využití	reklamních	ploch	
JCDecaux	pro	potřeby	hl.m.	Prahy	

TISK	č.	15434 Doba	projednávání:	 14.06 – 14.17
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2546

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Manhart. Po	široké	diskusi	
byla	upravena	příloha	č.	1 k navrhovanému	usnesení.

Navržené	usnesení	bylo s výše	uvedenou	úpravou schváleno.	



12

18.	 radní	Dlouhý

k	návrhu	na	poskytnutí	finančních	prostředků	formou	daru	z	kap.	0544,	úpravu	rozpočtu,	
úpravu	limitu	prostředků	na	platy,	použití	investičních	fondů	příspěvkových	organizací	
v	působnosti	odboru	ZSP	a	úpravu	rozpočtu	v	kap.	05	v	roce	2014

TISK	č.	15191 Doba	projednávání:	 14.18 – 14.19
PŘIZVANÍ: PhDr.	Klinecký	– ředitel	ZSP	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2547

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	Dlouhý.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

19.	 radní	Dlouhý

k	návrhu	na	odpis	nedobytných	pohledávek	příspěvkové	organizace	v	působnosti	odboru	
ZSP	MHMP	- Zdravotnická	záchranná	služba	hl.m.	Prahy	a	úpravu	rozpočtu	kap.	05 v	roce	
2014

TISK	č.	14911 Doba	projednávání:	 14.20 – 14.21
PŘIZVANÍ: PhDr.	Klinecký	– ředitel	ZSP	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2548

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Dlouhý.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



13

20.	 radní	Dlouhý

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	odborů	ZSP	MHMP	a	FON	MHMP	v	roce	2014	v	souvislosti	
s	navrácením	finančních	prostředků	u	projektu	CZ.2.17/2.1.00/30010	s	názvem	„Zpět	do	
práce“	financovaného	z	Operačního	programu	Praha	- Adaptabilita	(OPPA)

TISK	č.	15102 Doba	projednávání:	 14.22 – 14.23
PŘIZVANÍ: PhDr.	Klinecký	– ředitel	ZSP	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2549

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	Dlouhý.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

21.	 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.

k	návrhu	na	jmenování	ředitele	odboru	evropských	fondů	Magistrátu	hl.m.	Prahy	

TISK	č.	15351 Doba	projednávání:	 14.24 – 14.26

PŘIZVANÍ: Ing.	Dederová	– ředitelka	PER	MHMP
Mgr.	Schneidr

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2550

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	
Ph.	D.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



14

Bod	č.	22
Operativní	rozhodování	Rady	HMP
body	č.	1 až	č.	33 schváleného	programu
(14.27 – 14.28)
Schválení	následujících	materiálů	zařazených	do	operativního	projednávání	Rady	HMP	
proběhlo	jedním	souhrnným	hlasováním,	před	kterým	členové	Rady	HMP	dostali	
možnost	vznést	námitky	a	připomínky	ke	konkrétním	tiskům,	resp.	jim	bylo	umožněno	
požádat	o	ústní	projednání	či	stažení	jakéhokoliv	tisku	z	programu	jednání.
(pro	hlasovalo	7 radních,	2	se	zdrželi,	1 byla	nepřítomna	– radní	Štvánová)

1.	k	nepovolení	výjimky	ze	stavební	uzávěry	pro	trasy	městské	kolejové	dopravy pro	
stavební	záměr	„Stavba	plynovodu	ke	sportovnímu	areálu	DOMYNO“	na	pozemcích	parc.	
č	1475,	1490,	1491	v	k.ú.	Lhotka,	Praha	4

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15169

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2551

2.	k	povolení	výjimky	ze	stavební	uzávěry	pro	trasy	městské	kolejové	dopravy	(MKD):	
metro,	I.D.	Náměstí	Míru	- Nové	Dvory	pro	dočasné	stavby	(plechové	sklady)	a	vodovodní	
přípojku	pro	údržbu	zeleně	situované	na	pozemku	parc.	č.	1447/1	v	k.ú.	Lhotka

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15242

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2552

3.	k	povolení	výjimky	ze	stavební	uzávěry	pro	stavbu	„Stavba	č.	8313	Libeňská	spojka“,	
Praha	8,	pro	stavební	záměr	„Obnova	vodovodních	řadů,	ul.	Zenklova	a	okolí,	k.ú.	Libeň,	
Praha	8“

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15315

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2553

4.	k	povolení	výjimky	ze	stavební	uzávěry	pro	velká	rozvojová	území	(VRÚ),	pro	stavební	
záměr	„kanalizační	přípojka	rodinného	domu	Nad	elektrárnou	1748/35,	Praha	10“,	
na	pozemcích	ve	vlastnictví	žadatele,	parc.	č.	2605,	2606	k.ú. Záběhlice,	Praha	10,	přes	
pozemky	svěřené	HMP	do	správy	Městské	části	Praha	10,	parc.	č.	3097/1,	3098/1	k.ú.	
Michle,	Praha	10

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15333

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2554



15

5.	k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	zemědělství	určený	na	náklady	na	činnost	odborného	
lesního	hospodáře

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15148

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2555

6.	k	návrhu	na	navýšení	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	
o	neinvestiční	transfery	ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	vnitra	na	projekty	financované	
v	rámci	Operačního	programu	Lidské	zdroje	a	zaměstnanost

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15163

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2556

7.	k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	
ze	státního	rozpočtu	z	Úřadu	práce	České	republiky	určené	pro	MČ	Praha	19,	MČ	Praha	20,	
MČ	Praha	21,	MČ	Praha	22,	MČ	Praha	- Libuš,	MČ	Praha	- Satalice	a	MČ	Praha	- Slivenec	
na	aktivní	politiku	zaměstnanosti

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15273

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2557

8.	k	návrhu	na	navýšení	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014
o	neinvestiční	transfer	ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí	na	
projekt	financovaný	v	rámci	Operačního	programu	Lidské	zdroje	a	zaměstnanost

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15311

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2558

9.	k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	ze	státního	
rozpočtu	z	Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí	určený	na	podporu	poskytování	sociálních	
služeb	na	území	Hlavního	města	Prahy

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15346

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č. 2559

10.	k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	souvislosti	s	financováním	projektu	
z	Operačního	programu	Životní	prostředí,	Prioritní	osa	3	- Udržitelné	využívání	zdrojů	
energie,	oblast	podpory	3.2	- Realizace	úspor	energie	a	využití	odpadního	tepla	ze	Státního	
fondu	životního	prostředí	pro	MČ	Praha	9

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15283

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2560



16

11.	k	účasti	hl.m.	Prahy	na	veletrhu	Památky	2014
 náměstek	primátora	Novotný
 TISK	č.	15211

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2561

12.	ke	jmenování	komise	pro	otevírání	obálek	v	řízení	veřejné	zakázky	Provozování	
sběrného	dvora	hl.m.	Prahy	Voctářova	na	území	městské	části	Praha	8

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15235

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2562

13.	ke	jmenování	komise	pro	posouzení	a	hodnocení	nabídek	v	řízení	veřejné	zakázky	
Provozování	sběrného	dvora	hl.m.	Prahy	Voctářova	na	území	městské	části	Praha	8

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15237

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2563

14.	ke	jmenování	komise	pro	otevírání	obálek	v	řízení	veřejné	zakázky	Provozování	
sběrného	dvora	hl.m.	Prahy	Podnikatelská	na	území	městské	části	Praha	21	Běchovice	

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15240

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2564

15.	ke	jmenování	komise	pro	posouzení	a	hodnocení	nabídek	v	řízení	veřejné	zakázky	
Provozování	sběrného	dvora	hl.m.	Prahy	Podnikatelská	na	území	městské	části	Praha	21	
Běchovice

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15241

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2565

16.	ke	jmenování	komise	pro	otevírání	obálek	v	řízení	veřejné	zakázky	Provozování	
sběrného	dvora	hl.m.	Prahy	Zakrytá	na	území	městské	části	Praha	4

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15245

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2566

17.	ke	jmenování	komise	pro	posouzení	a	hodnocení	nabídek	v	řízení	veřejné	zakázky	
Provozování	sběrného	dvora	hl.m.	Prahy	Zakrytá	na	území	městské	části	Praha	4

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15247

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2567



17

18.	k	návrhu	na	uzavření	smlouvy	o	výpůjčce	9	limnigrafických	stanic	na	pozemcích	
ve	vlastnictví	HMP	s	Českým	hydrometeorologickým	ústavem	

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	13079

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2568

19.	k	návrhu	na	financování	stavebních	akcí	na	pozemních	komunikacích	Městskou	částí	
Praha	- Přední Kopanina	na	majetku	hl.m.	Prahy,	který	je	ve	správě	TSK	hl.m.	Prahy

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15033

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2569

20.	k	úpravě	rozpočtu	běžných	výdajů	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	kap.	0416
 radní	Štvánová
 TISK	č.	15137

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2570

21.	k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hl.m.	Prahy	na	rok	2014	v	kap.	04	- Školství,	mládež	
a	sport

 radní	Štvánová
 TISK	č.	15114

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2571

22.	k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hl.m.	Prahy	na	rok	2014	v	kap.	04	- Školství,	mládež	
a	sport

 radní	Štvánová
 TISK	č.	14908

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2572

23.	k	návrhu	na	úplatné	nabytí	komunikací	včetně	komunikační	zeleně,	chodníků,	uličních	
vpustí,	SSZ,	veřejného	osvětlení	a	pozemků	z	vlastnictví	společnosti	Kaufland	Česká	
republika	v.o.s.,	se	sídlem	Pod	Višňovkou	25,	Praha	4,	IČO:	25110161	za	celkovou	kupní	
cenu	ve	výši	8.000,- Kč	do	vlastnictví	hlavního	města	Prahy	a	přijetí	finančního	daru

 radní	Vorlíčková
 TISK	č.	13174

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2573

24.	k	návrhu	na	udělení	souhlasu	s	užitím	malého	a	velkého	znaku	hlavního	města	Prahy	
pro	Gerharda	Nikmonda

 radní	Manhart
 TISK	č.	14461

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2574



18

25.	k	návrhu	na udělení	souhlasu	s	užitím	malého	znaku	hlavního	města	Prahy	pro	
společnost	ENVICONS	s.	r.	o.

 radní	Manhart
 TISK	č.	15133

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2575

26.	k	pronájmu	movitých	věcí	ve	vlastnictví	Hlavního	města	Prahy
 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	14946

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2576

27.	ke	Zprávě	o	výsledcích	kontrolních	činností	zabezpečovaných	odborem	kontrolních	
činností	MHMP	za	období	od	20.8.2014	do	26.8.2014

 Ing.	Ondráčková- ředitelka	OKC	MHMP
 TISK	č.	15134

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2577

28.	k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.	236	ze	dne	18.2.2014	k	návrhu	na	poskytnutí	
finančních	prostředků	formou	daru	spolku	LA	SOPHIA	na	podporu	projektu	TALENT	LA	
SOPHIA	2014

 primátor hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15238

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2578

29.	k	návrhu	na	poskytnutí	finančních	prostředků	formou	daru	hl.m.	Prahy	sdružení	TJ	
KARATE	Praha	na	podporu	3.	ročníku	soutěže	s	názvem	"MEMORIÁL		ING.	JIŘÍHO	FUCHSE"

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15344	

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2579

30.	k	návrhu	obecně	závazné	vyhlášky,	kterou	se	mění	obecně	závazná	vyhláška	č.	55/2000	
Sb.	hl.m.	Prahy,	kterou	se	vydává	Statut	hlavního	města	Prahy,	ve	znění	pozdějších	
předpisů,	svěření	správy	věcí	z	vlastnictví	hlavního	města	Prahy	městské	části	Praha	3	
(pozemky	v	k.ú.	Žižkov)

 radní	Vorlíčková
 TISK	č.	14737	

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2580

31.	ke	schválení	dodatku	ke	Smlouvě	o	zprostředkování	burzovních	komoditních	obchodů
 radní	Dlouhý
 TISK	 č.	14529

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2581



19

32.	k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	kap.	09	vnitřní	správa	v	roce	2014
 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK		č. 15445	

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2582

33.	k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	kap.	09	vnitřní	správa	v	roce	2014
 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	14614

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2583

Bod č. 23
Dotazy,	iniciativní	návrhy	členů	Rady	HMP
(14.29	– 14.30)
V rámci	bodu	„Dotazy,	iniciativní	návrhy	členů	Rady	HMP“	mají	radní	možnost	formou	
usnesení	Rady	HMP	operativně	řešit	naléhavé	a	zvlášť	významné	úkoly	související	
se	záležitostmi,	které	považují	za	zásadní	či	urgentní.

- na	základě	návrhu	primátora	hl.	m.	Prahy	bylo	přijato	usnesení	č.	2584
k organizačním	záležitostem	Rady	HMP ,	ve	kterém	 Rada	HMP	ukládá	primátorovi	
HMP	předložit	stanovisko	k dopisu JUDr.	Glatzové. Termín:	 30.9. (pro	hlasovalo 9	
radních,	1	byla	nepřítomna	– radní	Štvánová)

K informaci členové	Rady	HMP	obdrželi:

Informace	pro	Radu	hl.	m.	Prahy	ohledně	usnesení	Policie	ČR	o	odložení	věci	týkající	se	
jednání	bývalého	ředitele	Domova	pro	seniory	Chodov	a	ohledně	stížnosti	hl.	m.	Prahy	proti	
usnesení	policejního	orgánu

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	15342

Informace	pro	Radu	hl.	m.	Prahy	o	podaném	doplnění	trestního	oznámení	v	souvislosti	
s	obstaráním	technologie	Wi-Fi,	zajištěním	jejího	provozu	a	poskytováním	služeb	pro	
provoz	této	technologie	na	území	hl.	m.	Prahy

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	15362

k	návrhu	dodatku	č.	10	ke	smlouvě	o	veřejných	službách	ve	veřejné	drážní	a	městské	
autobusové	dopravě	v	systému	Pražské	integrované	dopravy	na	rok	2010	až	2019	
uzavřené	dne	21.12.2009	mezi	hlavním	městem	Prahou,	zastoupeným	organizací	ROPID,	
a	Dopravním	podnikem	hl.	m.	Prahy,	a.s.

 radní	Pařízek
 TISK	č. 15182



20

31.	jednání	Rady	hlavního	města	Prahy	zakončil	primátor	hl.	m.	Prahy
RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.	D.	ve 14.31 hod.

						Přijatá	usnesení	Rady	HMP	č. 2533	až	č. 2584	jsou	součástí	tohoto	zápisu.	

RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.D.
primátor	hl.	m.	Prahy

Jiří	Vávra
I.	náměstek	primátora	hl.	m.	Prahy

Zapisovatelka	: Ověřovatelé	:
Ing.	Magdalena	Vávrová

Mgr.	Ludmila	Štvánová
radní	hl. m.	Prahy

																																										

Ing.	Jiří	Pařízek
radní	hl.	m.	Prahy

			




